
17 de Maio de 2016 - ANO - XV. Nº 1038 - Pág. 01 à 06

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º 086, DE 01 DE ABRIL DE 2016. Concede Plantões aos
Médicos e Enfermeiros das Unidades Hospitalares, efetivados da Secretaria
Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar
n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER nos termos da Lei
Municipal n.º 2.352, de 13.08.2012, o pagamento de plantões extras aos
médicos e enfermeiros, integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, os valores
remuneratórios referente ao mês de MARÇO/2016, conforme relação
constante do ANEXO ÚNICO, parte integrante desta Portaria. Art. 2º. Os
recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotações
orçamentárias, consignadas no orçamento vigente com recursos próprios
e/ou oriundos do Sistema Único de Saúde. Art. 3º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de abril de 2016. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º 086, DE 01 DE
ABRIL DE 2016. PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS/OUTROS
PROFISSIONAIS NIVELSUPERIOR. MÊS: MARÇO/2016.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 3.000,00

2 35355 ALEXANDRE PONTES BELARMINO MEDICO 4.000,00

3 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 6.900,00

4 35351 BRUNO DE BRITO BOTELHO MEDICO 5.400,00

5 44335 CICERO EMERSON FIGUEIREDO TAVARES MEDICO 3.600,00

6 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 2.000,00

7 35353 FRANCISCO JOSAFA FERNANDES MEDICO 7.500,00

8 33042 GYSELLE AGOSTINHO ROLIM ARRUDA ENFERMEIRO 2.340,00

9 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 1.200,00

10 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 1.250,00

11 4410 JOSE ERIVELTO CORREIA CELESTINO MEDICO 800,00

12 35347 JOSE GALBA DE ARAUJO FILHO MEDICO PSF 5.000,00

13 33049 JULIANNE AMORIM DE SOUSA ENFERMEIRO 2.520,00

14 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 300,00

15 35363 LORENA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO PSF 720,00

16 36890 MAGNO CESAR VIEIRA REGO MEDICO 3.150,00

17 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 1.200,00

18 34020 MARCELO SANTOS NOGUEIRA DE SOUSA MEDICO 300,00

19 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO 1.800,00

20 10128 PAULO SERGIO MOREIRA ROCHA MEDICO 2.300,00

21 10105 SILVANA REZENDE DE MELO DA SILVEIR MEDICO 3.600,00

22 34032 VITOR DE VASCONCELOS MUNIZ MEDICO 300,00

VALOR TOTAL (R$) 59.180,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de abril
de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N.º 087, DE 01 DE ABRIL DE 2016. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de Combate as
Endemias, efetivados no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar n.° 32, de 7 de
dezembro de 2015, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER nos termos do caput do artigo 4º
A, §1º c/c o artigo 4º B, alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de julho de 2008
com as alterações impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio de 2013,
pagamento de GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de
Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês
de MARÇO/2016, conforme relação constante do ANEXO ÚNICO, parte
integrante desta Portaria.Art. 2º. Os recursos necessários à execução desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de abril de 2016.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º 087, DE 01 DE
ABRIL DE 2016. GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM CAMPO –
AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS. MÊS: MARÇO/2016.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIARIAS

1 36901 ADRIANA DE ARAUJO SOUSA 16

2 36110 ADRIANA LUCIA DA SILVA PESSOA 20

3 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 20

4 24141 ADRIANO DE MORAES MENEZES 21

5 24142 ADRIANO DE SOUSA DOS SANTOS 21

6 23825 ALDERNIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUE 21

7 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 19

8 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 21

9 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 21

10 36115 ALINE BATISTA JULIAO 16

11 36114 ANA CAMILA AMBROSIO MARTINS 17

12 24146 ANA CLEIDE DE MORAES DA SILVA 21

13 24147 ANA MARIA PEREIRA DA CONCEICAO 21

14 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 1

15 24149 ANTONIA RAQUEL RODRIGUES ALVES 21

16 36112 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 20

17 36106 ANTONIO CARLOS XAVIER DE PAULA 7

18 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 21

19 36164 ANTONIO EDSON DE SOUZA SANTOS 21

20 36914 ANTONIO FLAVIO PEREIRA DAS CHAGAS 1

21 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 21

22 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SIL 21

23 37174 ANTONIO ROOSVELTT CAMPELO 21

24 47497 ANTONIO SALOMAO DUARTE NASCIMENTO 21

25 36132 ANTONIO TIBURCIO DE MORAES FILHO 20

26 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRUDA 21

27 24155 ANTONYNO MOREIRA DE SOUZA 20

28 24156 ARTERIO SOARES FILHO 21

29 24158 CARLA ANDREA DA SILVA MARTINS 20

30 23528 CARLOS DA ROCHA FRANCO 20

31 24159 CELIO SOARES ARISTIDES 15

32 36135 CRISTIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO 21

33 36131 DANIELE NUNES UCHOA 18

34 39067 DANILSON ALVES COSTA 20

35 36922 DARCIO ARAUJO MOREIRA 20

36 36123 DAVI VICENTE DA SILVA 21

37 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 21

38 36121 DELION DE SOUSA FREIRE 21



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

17 de Maio de 2016 - Nº 1038

39 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 18

40 24414 EDIJANIA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUS 20

41 36141 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 21

42 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 21

43 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 21

44 24165 ELIZETE FREITAS DE SOUSA 21

45 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 21

46 24167 EVELINE RAFAEL DA SILVA 21

47 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 21

48 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNA DE SOUS 21

49 36171 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIR 21

50 24171 FRANCISCA HELIA BRAGA LIMA 21

51 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 21

52 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 21

53 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIR 21

54 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAG 21

55 24178 FRANCISCO CLEOMILSON ALVES BARROSO 21

56 36915 FRANCISCO DAVID AZEVEDO DA COSTA 1

57 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 21

58 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 19

59 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 21

60 36169 FRANCISCO HERMANO FERREIRA RAMOS 5

61 36928 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO COSTA 21

62 24181 FRANCISCO JOSE RIBEIRO 1

63 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 10

64 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 21

65 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 21

66 24758 GILVAMAR DA SILVA ALMEIDA 21

67 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 21

68 24190 HUMBERTO FREITAS DIAS 21

69 24191 JACSON FERREIRA TORRES 21

70 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 20

71 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SI 19

72 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 21

73 36180 JOHEMES CERQUEIRAS DE ARAUJO 19

74 24193 JONAS LIMA MENEZES 21

75 47503 JOSE ALMIR DOS SANTOS MARINHO 21

76 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 21

77 36181 JOSE CLAUDIO DE ARAUJO RIBEIRO 21

78 24195 JOSE COSTA DA SILVA 21

79 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 21

80 47513 JOSE EDSON FERREIRA DA SILVA 21

81 36145 JOSE HOLANDA NOGUEIRA NETO 17

82 47499 JOSE NANCELMO JULIAO BEZERRA 21

83 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 21

84 24201 JOSE TARCISIO ALBUQUERQUE DE MESQU 21

85 24202 JOSIONE SIQUEIRA DA ROCHA 19

86 36902 JULIO CESAR MORAIS DE ALBUQUERQUE 20

87 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 21

88 36154 KELLY CRISTINA PAULINO 20

89 23678 KLEBER DA COSTA ROCHA 18

90 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 17

91 47500 LUANILDO OLIVEIRA DE SOUSA 9

92 24207 LUIS ANTONIO SILVA MARTINS 21

93 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 11

94 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 21

95 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 18

96 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 1

97 47506 MARCOS CUNHA FREIRE 1

98 36175 MARCOS PAULO LIMA 20

99 36148 MARCUS MAGALHAES MOURA FILHO 21

100 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 21

101 24214 MARIA DA CONCEICAO MARQUES BARBOSA 20

102 24215 MARIA DA PAZ FELIX CAVALCANTE 20

103 36096 MARIA DAS GRACAS GONCALVES 18

104 24216 MARIA DAS NEVES BATISTA DOS SANTOS 21

105 36177 MARIA DE FATIMA COSTA CAVALCANTE 18



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Maio de 2016 - Nº 1038

106 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 18

107 36113 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 21

108 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 21

109 24218 MARIA JOSE DAS CHAGAS 21

110 24219 MARIA JOSE VIEIRA 21

111 36107 MARIA PASTORA RODRIGUES 20

112 36109 MARIA RAYANNE MARQUES LOURENCO 20

113 24220 MARIA STELA OLIVEIRA DA SILVA 20

114 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA CRUZ 21

115 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 21

116 24222 MARIA VANIA DOS SANTOS BARROS 21

117 36102 MARILIA DOMINGOS MATOS 13

118 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 21

119 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO 20

120 36098 RAIMUNDO NONATO PIMENTEL 21

121 36108 REGILANE LOPES 17

122 36161 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 21

123 24227 RENATO NUNES VIANA 21

124 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 20

125 36128 ROBERTO PAULO DE QU EIROZ 19

126 36160 ROGERIO XIMENES LINHARES 20

127 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUE 19

128 39034 RUTE DOS SANTOS DE SOUSA MARINHO 5

129 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 12

130 36158 SAMUEL TOME DE SOUZA 21

131 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 21

132 24230 SILAN CAVALCANTE DOS SANTOS 9

133 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA 21

134 36167 SORAIA GOMES GONCALVES DE SOUSA 21

135 47512 TARCIO JOSE SOARES PACHECO 21

136 47502 VALDEMIR DA SILVA DE LIMA 21

137 24231 VELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 20

138 24232 VERA MARIA BRAGA DO NASCIMENTO 21

139 36122 WANA CARLA DA SILVA 21

140 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 21

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de abril de 2016.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO - Secretário Municipal de Saúde.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N.º. 088, DE 01 DE ABRIL DE 2016. Concede GRATIFICAÇÃO de
atividade em campo aos Supervisores de Agentes de Combate as Endemias,
efetivados no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e
seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, do Decreto n.º 136, de 1º
de agosto de 2006, Lei Complementar n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER nos
termos do caput do artigo 4º A, §1º c/c o artigo 4º B, alínea “b” da Lei nº 1.938, de 04
de julho de 2008 com as alterações impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio de 2013, o
pagamento de GRATIFICAÇÃO de atividade em campo, aos Supervisores de
Agentes de Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de
MARÇO/2016, conforme relação constante do ANEXO ÚNICO, parte integrante
desta Portaria. Art. 2º. Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão à
conta de dotação própria da Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
abril de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIARIAS

1 24139 ADAILSON BARROS DE ARAUJO 21

2 24143 AEZIO KLEBER SALES MATIAS 21

3 23811 ALVINO SOTERO GOMES 21

4 24145 AMERICO VESPUCIO PINTO VASC ONCELOS 21

5 24148 ANGELO MARCIO VIEIRA DUARTE 21

6 24151 ANTONIO GUIMARAES FERREIRA 21

7 24152 ANTONIO HOLANDA CAVALCANTE 21

8 24157 BENEDITO NEIRTON DA CUNHA 21

9 24161 EDY ROCHA DOS SANTOS 21

10 24174 FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA DE SO 21

11 36170 FRANCISCO DAS CHAGAS DOURADO DE BA 20

12 36931 FRANCISCO GILSON PAULO BEZERRA 21

13 24183 FRANCISCO MARCELO MOREIRA DE OLIVE 21

14 24184 FRANCISCO MARQUEZAN RAMOS DA ROCHA 21

15 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 21

16 36179 JOSE ADEMAR COSTA DOS SANTO S 9

17 36178 JOSE FLAVIO SOARES DOS SANTOS 1

18 24196 JOSE LINDOMAR NOGUEIRA LIMA 21

19 24199 JOSE RODRIGUES DA SILVA 21

20 24200 JOSE RONALDO DA SILVA SALES 21

21 24208 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 21

22 24212 MARCOS ANDRE MUNIZ NOGUEIRA 21

23 24225 PAULO ROBERIO BENIGNO 21

24 24229 ROSANGELA FERREIRA FURTADO 21

25 36183 VIRGINIA MARIA HERCULANO DE ALBUQU 21

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de abril de
2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal
de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N.° 089, DE 01 DE ABRIL DE 2016. REMOVE os servidores para as
unidades circunscritas, efetivados no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 62, inciso V e o
artigo 143, inciso II, alínea “a” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, combinado com o artigo 27, § único, inciso I, da Lei
Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de
26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO que o instituto da Remoção, tal como
previsto no artigo 27 da Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor de um para
outro órgão de unidade administrativa e processar-se-á “ex-ofício” ou a pedido do
servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou Entidade; CONSIDERANDO que o
deslocamento dar-se-á pela conveniência da Administração Pública em remover
seus servidores de uma localidade para outra em razão do Interesse Público,
RESOLVE: Art. 1°. REMOVER ex ofício, no interesse da Administração, os
servidores constantes no ANEXO ÚNICO, integrante desta Portaria, para as
unidades circunscritas a essa Secretaria Municipal de Saúde, tendo como escopo
adequar o quantitativo de servidores às necessidades do Órgão Gestor. Art. 2º. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de abril de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.
ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º 089, DE 01 DE ABRIL
DE 2016. MÊS:ABRIL/2016.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º 088, DE 01 DE ABRIL
DE 2016. GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM CAMPO – AGENTES DE
COMBATEAS ENDEMIAS. MÊS: MARÇO/2016.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de abril de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ORD. MAT. NOME CARGO UNIDADE DE EXERCICIO ANTERIOR UNIDADE DE EXERCICIO ATUAL

1 36916 ALESANDRA OLIVEIRA MENDES TEC SUP EM SAUDE UBS CARAUCANGA CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES OD

2 35500 ALINE CABRAL ARAGAO SANTIAGO AUX OPERACIONAL EPIDEMIA E IMUNIZACAO CENTRO DE IMUNIZACAO DONA ZEZINHA - MARIA JOSE FERREIRA CAVALCANTE

3 3012 ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS AUX OPERACIONAL UBS TABAPUA-AFONSO DE MEDEIROS HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA

4 35515 DIANA MARIA DA SILVA SOUZA AUX OPERACIONAL DIASF UBS PQ SOLEDADE I - TEREZINHA L

5 46899 ERIKA BEVILAQUA GOMES AGE SUP GERENCIAL DIASF SAUDE SEDE

6 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUX OPERACIONAL EPIDEMIA E IMUNIZACAO CENTRO DE IMUNIZAÇÃO DONA ZEZINHA - MARIA JOSÉ FERREIRA CAVALCANTE

7 47383 FRANCISCO CHARLES SILVA AGE SUP GERENCIAL SERVIDOR A DISPOSICAO DE OUTRO SAUDE SEDE

8 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUX OPERACIONAL EPIDEMIA E IMUNIZACAO CENTRO DE IMUNIZACAO DONA ZEZINHA - MARIA JOSE FERREIRA CAVALCANTE

9 224 HELIA MARIA GADELHA FRANCO ASSISTENTE SOCIAL SERVIDOR A DISPOSICAO DE OUTRO CAPS AD - CENTRO

10 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANT AUX OPERACIONAL SAE-SERVICO DE ATENDIMENTO ESPE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA

11 305 JOSE MARIANO CUNHA GUIMARAES AGE SUP GERENCIAL SERVIDOR A DISPOSICAO DE OUTRO ENDEMIAS

12 9993 LIDUINA DE SOUSA BRASIL ARAUJO AGE SUP EM SAUDE SERVIDOR A DISPOSICAO DE OUTRO SAUDE SEDE

13 37338 MARIA ARLIANE LIMA DE MESQUITA AGE SUP GERENCIAL SAUDE SEDE HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA

14 37432 MARIA JOSE SOEIRO AUX OPERACIONAL EPIDEMIA E IMUNIZACAO CENTRO DE IMUNIZAÇÃO DONA ZEZINHA - MARIA JOSÉ FERREIRA CAVALCANTE

15 35581 WILTON MARQUES NUNES AGE SUP GERENCIAL SERVIDOR A DISPOSICAO DE OUTRO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Maio de 2016 - Nº 1038

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 08.007/2016. A PREGOEIRA
DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 01 DE JUNHO DE 2016 ÀS
09H00MIN, NA SEDE DA COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA DE
CAUCAIA, LOCALIZADA NA AV. CORONEL CORREIA, 1073, PARQUE
SOLEDADE, CAUCAIA-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO
DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE MATRÍCULAS ON-LINE E
ESTATÍSTICAS EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE,
EXCLUSIVO ME E EPP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE
08H00MIN ÀS 12H00MIN. ROSANIELE MARREIRO DE OLIVEIRA. A
PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 20.004/2016. A PREGOEIRA DE
CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 31 DE MAIO DE 2016 ÀS
09H00MIN, NA SEDE DA COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA DE
CAUCAIA, LOCALIZADA NA AVENIDA CORONEL CORREIA, 1073,
CAUCAIA/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL (SRP), CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES, TIPO QUENTINHAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL, O
QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO
DE 08H00MIN ÀS 12H00MIN. ROSANIELE MARREIRO DE OLIVEIRA. A
PREGOEIRA.

P R E F E I T U R A M U N I C I PA L D E C A U C A I A . E X T R AT O D E
CONTRATO.CONTRATO N° 20160513005 SL N° 13.001/2016. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARAATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTE
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.VALOR GLOBAL DE R$ 1.800,00(UM MIL E
OITOCENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2016 ATIVIDADE 1301
.2.150 APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE
CAUCAIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE
CONSUMO. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA – SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E RUCURSOS HUMANOS, REPRESENTADO PELO (A)
SR (A). JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO, SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL E DE OUTRO LADO À EMPRESA FF GOMES DE SOUSA - ME.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2016. DATA DO
CONTRATO: 13 DE MAIO DE 2016.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO DAPREFEITURAMUNICIPAL DE
CAUCAIA, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E
TRANSPORTE DE CAUCAIA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 26.001/2016-DP, A SEGUIR,
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA JUACI SAMPAIO
PONTES, Nº 2091 - CENTRO, CAUCAIA - CE, DESTINADO A ALOJAR
PROVISORIAMENTE OS PERMISSIONÁRIOS DO MERCADO PÚBLICO DE
CAUCAIA DENOMINADO JUACI SAMPAIO PONTES, EM VIRTUDE DA
CONSTRUÇÃO DO NOVO MERCADO PÚBLICO. FAVORECIDO: LIMA
MOREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA; VALOR GLOBAL: R$
300.720,00(TREZENTOS MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS);
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 8.666/93, E SUAS
ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA
PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE
LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE DE CAUCAIA, SR.
FRANCISCO ALBERTO MARTINS NETO. CAUCAIA-CE, 16 DE MAIO DE
2016. JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA. PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE CENTRALDE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOO PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO
RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 06.002/2016-
DP, A SEGUIR, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA
BARÃO DE IBIAPABA, Nº 136 - CENTRO- CAUCAIA - CE, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA/CE. FAVORECIDO: MARIA AIRTES MARTINS PINHEIRO;
VALOR GLOBAL: R$ 8.160,00(OITO MIL CENTO E SESSENTA REAIS);
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 8.666/93, E SUAS
ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA
PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE
LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, SR. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA
FILHO.CAUCAIA-CE, 16 DE MAIO DE 2016.JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO
SILVA.PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE
LICITAÇÃO

P R E F E I T U R A M U N I C I PA L D E C A U C A I A . E X T R AT O D E
CONTRATO.CONTRATO N° 20160513007. SL N° 08.001/2016. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS TIPO SPLITS PARAAS ESCOLAS
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. VALOR GLOBAL DE R$ 7.800,00(SETE
MIL E OITOCENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE
0822 2.093 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS DE P. JURIDICAS. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, REPRESENTADO PELO(A)
SR(A). ANTONIA CLAUDIA DE PAULA LIMA, SECRETÁRIA E DE OUTRO
LADO A EMPRESA ROZANA DUARTE DA SILVA-ME. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2016. DATA DO CONTRATO: 13 DE
MAIO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO
DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL(SRP) Nº 09.001/2015. OBJETO: _
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER A USINA DE ASFALTO DO
MUNICÍPIO NA PRODUÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A
QUENTE CAUQ E/OU AREIA ASFALTO USINADO A QUANTE – AAUQ;
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA. CONTRATANTE: SRA. JUÇARA
PEIXOTO DA SILVA MARQUES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, NO VALOR TOTAL DE R$ 359.856,00 (Nº DO
CONTRATO 20160513006) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA ELEMENTO DE DESPESA: 0901.2.100
(APOIO ADMINISTRATIVO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA) / 3.3.90.30.00 (MATERIAL DE CONSUMO);
CONTRATADO: ASFALTO NORDESTE LTDA, REPRESENTADA PELO SR.
PEDRO FERREIRA DOS SANTOS NETO. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 13 DE MAIO DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.009/2016 - SRP. O PREGOEIRO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 01 DE
JUNHO DE 2016 ÀS 10:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE PREGÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, LOCALIZADA NAAV. CORONEL
CORREIA, 1073, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA-CE, ESTARÁ
REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL,
CUJO OBJETO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS
PARA ATENDER AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAUCAIA-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-
SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08:00 H ÀS
12:00 H. ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE, PREGOEIRO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. 13/05/2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE –A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE ANULA A ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
Nº 20160127003 DA EMPRESA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NA EDIÇÃO DO
DIA 23/02/2016 / PÁGINA 10, E FAZ AS SEGUINTES ALTERAÇÕES AO
TEXTO QUE SE SEGUEM:ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL R$ 4.401.707,89
(QUATRO MILHÕES QUATROCENTOS E UM MIL SETECENTOS E SETE
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), LEIA-SE: VALOR GLOBAL
R$4.261.750,78 (QUATRO MILHÕES DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA E OITO
CENTAVOS).FRANCISCO DEUZINHO OLIVEIRAFILHO.

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE –A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE ANULA A ERRATA DO EXTRATO DE
CONTRATO Nº 20160128004 DA EMPRESA CMF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO NA EDIÇÃO DO DIA 23/02/2016 / PÁGINA 10, E FAZ AS
SEGUINTES ALTERAÇÕES AO TEXTO QUE SE SEGUEM:ONDE SE LÊ:
VALOR GLOBAL R$ 3.638.194,59 (TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E
TRINTA E OITO MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E
CINQUENTA E NOVE CENTAVOS, LEIA-SE: VALOR GLOBAL
R$3.627.224,36(TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E VINTE SETE MIL
DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS
CENTAVOS).FRANCISCO DEUZINHO OLIVEIRAFILHO.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE – ERRATA AO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20160129001. PREGÃO ELETRONICO Nº
06.001/2015 SRP CUJO OBJETO É: OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA – CENA PUBLICAÇÃO DO
EXTRATO DE CONTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PUBLICADO NA EDIÇÃO DO DIA 02/02/2016/ PÁGINA 7 –, CONFORME
ALTERAÇÕES AO TEXTO QUE SE SEGUEM:ONDESE LÊ:VALOR
GLOBAL R$ 192.953,68 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL,
NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO
CENTAVOS), LEIA-SE:VALOR GLOBAL R$ 192.943,70 (CENTO E
NOVENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E
SESSENTAE CENTAVOS),.FRANCISCO DEUZINHO OLIVEIRAFILHO.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE –A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE ANULA A ERRATA DO EXTRATO DE
CONTRATO Nº 20160128002 DA EMPRESA MSB COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO NA EDIÇÃO DO DIA 23/02/2016 / PÁGINA 10, E FAZ AS
SEGUINTES ALTERAÇÕES AO TEXTO QUE SE SEGUEM:ONDE SE LÊ:
VALOR GLOBAL R$ 3.180.068,09 (TRÊS MILHÕES CENTO E OITENTA
MIL SESSENTA E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS), LEIA-SE: VALOR
GLOBAL R$2.991.341,95(DOIS MILHÕES NOVECENTOS E NOVENTA E
UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO
REAIS).FRANCISCO DEUZINHO OLIVEIRAFILHO.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE –A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE ANULA A ERRATA DO EXTRATO DE
CONTRATO Nº 20160127005 DAEMPRESASOLUMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, PUBLICADO
NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NA EDIÇÃO DO DIA 16/02/2016 /
PÁGINA 19, E FAZ AS SEGUINTES ALTERAÇÕES AO TEXTO QUE SE
SEGUEM:ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL 212.770,96 (DUZENTOS E
DOZE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS E NOVENTA E SEIS
CENTAVOS), LEIA-SE: VALOR GLOBAL R$212.766,89(DUZENTOS E
DOZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS).FRANCISCO DEUZINHO OLIVEIRAFILHO.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20160511001 - PP 08.029/2015. OBJETO:AQUISIÇÕES DE
FARDAMENTO DAS BANDAS DE FANFARRA, MENOR PREÇO POR
LOTE (COM COTAS ME E EPP) COM ESCOPO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAUCAIA-CE SIGNATÁRIOS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SECRETÁRIA:
ANTÔNIA CLAUDIA DE PAULA LIMA. CONTRATADO: MARIA
FRANCILENE BEZERRA DA SILVA – ME, CNPJ Nº. 19.530.622/0001-50;
REPRESENTANTE LEGAL: SRA. ROBERTA MOREIRA DE ALMEIDA -
VALOR GLOBAL R$ 326.736,00 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL
SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
08.21.2067 –APIOADMINISTRATIVOSASECRETARIADE EDUCAÇÃO /
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.
DATA DA ASSINATURA: 05 DE MAIO DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE
DEZEMBRO DE 2016. ANTÔNIA CLAUDIA DE PAULA LIMA
SECRETÁRIADE EDUCAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE –A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE ANULA A ERRATA DO EXTRATO DE
CONTRATO Nº 20160127004 DA EMPRESA PRAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, PUBLICADO
NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NA EDIÇÃO DO DIA 23/02/2016 /

PÁGINA 10, E FAZ AS SEGUINTES ALTERAÇÕES AO TEXTO QUE SE
SEGUEM:ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL R$ 2.683.879,67 (DOIS
MILHÕES SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E
SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), LEIA-SE:
VALOR GLOBAL R$2.678.967,95 (DOIS MILHÕES SEISCENTOS E
SETENTA E OITO MILNOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E
NOVENTA E CINCO CENTAVOS).FRANCISCO DEUZINHO OLIVEIRA
FILHO.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.011/2016 - SRP. O
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO
PARACONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA
31 DE MAIO DE 2016 ÀS 09:00H, NASEDE DACOMISSÃO DE PREGÕES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, LOCALIZADA NA RUA
CORONEL CORREIA, 1073, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA-CE,
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE CAMISAS PERSONALIZADAS PARA EVENTOS
PROMOVIDOS PELASECRETARIADE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO
DE 08:00H ÀS 12:00H. ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA
CAVALCANTE, PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. 12 DE
MAIO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIALNº. 08.006/2016 -
SRP. O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA-CE, TORNA
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE A
SESSÃO MARCADA PARA O RECEBIMENTO, ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS, FORMALIZAÇÃO DE
LANCES VERBAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
LICITAÇÃO, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE KITS ALUNO COM ESCOPO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE, PREVISTA PARA O DIA 18 DE MAIO DE 2016 ÀS 10
HORAS FICA ADIADA SINE DIE, TENDO EM VISTA O PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO DO EDITAL. CAUCAIA/CE, 16 DE MAIO DE 2016.
ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE – PREGOEIRO DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA.

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Maio de 2016 - Nº 1038

PORTARIA Nº029/2016-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
RESOLVE: 1 – Constituir a COMISSÃO DELIBERATIVA E EXECUTORA DO
CONCURSO PÚBLICO da Câmara Municipal de Caucaia-CE, para atuar na
abertura das inscrições e realização do Concurso Público e Prova de Títulos,
destinado a selecionar Candidatos para provimento de vagas do Quadro Permanente
de Pessoal e formação do Cadastro de Reserva, observadas as disposições
constitucionais, e, em particular, as normas contidas no Edital de Concurso Público
nº. 001/2016. 2 – Esta Comissão é a autoridade máxima durante todo o período de
realização do Concurso, julgará os casos não previstos no Edital de Concurso
Público nº 0001/2016, autorizando todos os atos que se fizerem necessários que
venham a ocorrer durante a realização do Certame. 3 – Designar os servidores
abaixo discriminados, para comporem a referida Comissão, como segue:

PORTARIA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

NOME/IDENTIDADE CARGO/FUNCAO FUNÇÃO NA
COMISSÃO

CLAUDIA SALES DE MIRANDA
RG da SSP-CE nº 40346882

Vereadora
2ª vice-presidente Presidente

ANTONIO AUGUSTO MOREIRA DE MENEZES
RG da SSP-CE nº 43879-80 Ouvidor Membro
FRANCISCO HERBERT LEITE MAIA
RG da SSP-CE nº 94003020736 Assessor Parlamentar Membro
MARIA DO SOCORRO NEIVA SANTOS
RG da SSP-CE 2003002053085 Assessora Legislativo Membro
ANTONIO VICENTE DA SILVA NETO
RG da SSP-CE 97014007439 Guarda Municipal Membro

4 –Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 08 de abril de 2016.
SILVIO DEALENCAR MARTINS - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 17 DE MAIO DE 2016 - ANO XV Nº 1038

ADITIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS


